
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 315 / 2018

OGGETTO:  MOBILITA'  ABITATIVA  DELLA  SIG.RA  PASQUALI  ADRIANA  GIA' 
ASSEGNATARIA DI ALLOGGIO DI E.R.P.

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
dei servizi;

VISTO  il  decreto  del  Sindaco n.1/2018 con il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

VISTA la richiesta di mobilità abitativa presentata dalla sig.ra Pasquali Adriana nata a 
Sabbioneta (MN) il 22/03/1926  e assegnataria di alloggio di E.R.P. sito in Dosolo in 
P.zza Castello n.45 al primo piano, pervenuta in data  11/02/2016 prot.  n.  1015 e 
motivata dalla presenza di una patologia invalidante che ne limitava la mobilità e che 
le  rendeva difficoltoso  l'accesso  all'appartamento  in  presenza  di  barriere 
architettoniche; 

CONSIDERATO che, in data 26/09/2018 la figlia della sig.ra Pasquali ha presentato 
una  integrazione  all'istanza  sopra  menzionata  con  nota  n.  6896  del  26/09/2018 
allegando certificato medico comprovante le rilevanti difficoltà motorie e la necessità 
di un alloggio privo di barriere architettoniche;

VERIFICATO  che  si  è  reso  disponibile,  in  seguito  a  decesso  dell'assegnatario 
dell'alloggio, un appartamento situato al piano terra in Via Pietro Falchi n. 40 int.1 e 
con caratteristiche idonee alle necessità della richiedente;

ATTESO che  la sig.ra Pasquali risulta avere i  requisiti  per poter occupare l’alloggio 

copia informatica per consultazione



sopra menzionato;

CONSIDERATA l'urgenza di garantirle alla signora la possibilità di accedere facilmente 
all'esterno dell'abitazione provvedendo all'eliminazione delle barriere architettoniche 
che ne limitano la mobilità;

VISTA  in  proposito  la  Legge  Regionale  n°1  del  10  febbraio  2004  e  successive 
modifiche  ed  integrazioni,  “criteri  generali  per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli 
alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica”  e  in  particolare  quanto previsto  dall’art.22 
comma 10;

INTESO pertanto di  procedere alla  mobilità  abitativa a favore  della  sig.ra Pasquali 
Adriana nell’alloggio di cui in premessa;

DETERMINA

·  DI ACCOGLIERE la richiesta di mobilità avanzata dalla sig.ra Pasquali Adriana e di 
assegnarle l’alloggio ERP di proprietà comunale, sito in Dosolo, via Pietro Falchi n. 
40 int. 1 situato al Piano Terra, costituito da n°2 vani più servizi.

·   DI DARE ATTO che l’assegnazione suddetta ha decorrenza dal 31/12/2018.

Lì, 28/11/2018 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 315 / 2018

OGGETTO:  MOBILITA'  ABITATIVA  DELLA  SIG.RA  PASQUALI  ADRIANA  GIA' 
ASSEGNATARIA DI ALLOGGIO DI E.R.P.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Lì, 01/12/2018 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 315 del 28/11/2018

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  MOBILITA' ABITATIVA DELLA SIG.RA PASQUALI ADRIANA GIA' 
ASSEGNATARIA DI ALLOGGIO DI E.R.P.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 01/12/2018 al 16/12/2018 per 15 giorni consecutivi.

Li, 20/12/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


